
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЯМБИРСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 «25» 03. 2021 г.                                                                            № 257 

 

с. Лямбирь 

 

 

Об утверждении Положения о проведении 

 муниципального конкурса «Новое в образовании»  

среди педагогических работников образовательных учреждений  

Лямбирского муниципального района 

 

 В целях выявления инновационных  педагогических идей, включения 

учителей в деятельность по разработке новых педагогических технологий; 

распространения лучшего педагогического опыта, руководствуясь ст. 30, ст. 32 и ст. 

37 Устава Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

Администрация Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить  прилагаемое Положение о проведении муниципального конкурса 

«Новое в образовании» среди педагогических работников образовательных 

учреждений Лямбирского муниципального района. 

2.МКУ «Центр информационно - методического обеспечения муниципальных 

образовательных учреждений» Лямбирского муниципального района довести 

данное Положение до сведения руководителей образовательных учреждений 

Лямбирского муниципального района. 

  3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Начальника Управления по социальной работе Администрации 

Лямбирского муниципального района – заведующего отделом по работе с 

учреждениями образования Е.У.Громову.                                               

 

 

 

 

 

 

Глава Лямбирского 

муниципального района                                                                         Ю.И.Голов 

 

 



2 
 

                                                      Приложение 

                                                          к постановлению Администрации  

       Лямбирского муниципального района РМ 

                                        от 25.03.2021 г. № 257 

 

Положение 

о проведении муниципального конкурса «Новое в образовании»  

среди педагогических работников образовательных учреждений  

Лямбирского муниципального района 

 

I. Общие положения  

1.1. Настоящее Положение определяет понятия, цели, требования к 

организации и проведению муниципального конкурса «Новое в образовании» (далее 

- Конкурс).  

1.2. Конкурс «Новое в образовании» призван способствовать выявлению и 

поддержке инноваций, направленных на обновление содержания образования, 

развитие учебно-воспитательного пространства образовательной организации. 

1.3. Организатором Конкурса является МКУ «Центр информационно-

методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений» 

Лямбирского муниципального района РМ.  

II. Порядок проведения Конкурса  

2.1. Участниками конкурса могут быть руководящие и педагогические 

работники образовательных организаций различных видов. 

2.2. Возраст участников и педагогический стаж не ограничены. 

2.3. Участие в конкурсе бесплатное. 

2.4. Для участия в Конкурсе необходимо до 27 апреля 2021 года направить в 

оргкомитет конкурса заявку (в формате Word) по электронной почте 

Khabibullova@mail.ru. 

2.5.Работы (в формате Word) необходимо направить на эл. адрес 

Khabibullova@mail.ru до 29 апреля 2021 г.  

 Конкурсные работы, представленные после установленного положение 

срока, не принимаются.  

III. Требования к материалам Конкурса. 

3.1. Материалы, представленные на Конкурс, должны включать: 

– заявку на участие в Конкурсе (приложение №1); 

– представление образовательной организации (приложение №2); 

– педагогические разработки, содержащие инновации, которые апробированы 

на уровне образовательной организации или на муниципальном, республиканском 

уровнях, и не участвовавшие в других конкурсах (в соответствии с указанными в 

настоящем положении номинациями). 

3.2. Все документы и приложения представляются в электронном виде в 

формате MS Word (поля – верхнее, нижнее – 2 см, левое – 3 см, правое – 1,5 см,  

 

mailto:Khabibullova@mail.ru
mailto:Khabibullova@mail.ru


3 

шрифт «TimesNewRoman», кегль – 14, междустрочный интервал – одинарный, 

выравнивание – по ширине; красная строка – 1,25). 

Таблицы, схемы, рисунки, формулы, графики представляются внутри 

основного текста (документ формата MS Word) или выносятся отдельными 

приложениями (в форматах Doc, XLS, PDF, JPG, TIFF). 

3.3. Конкурсные материалы не возвращаются. 

3.4. Конкурсные материалы должны быть авторскими, т.е. разработанными 

непосредственно участником педагогического конкурса. 

IV. Номинации Конкурса. 

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

1. Педагогика XXI века: инновационные методы обучения; 

2. Воспитательная работа; 

3. Передовой педагогический опыт; 

4. Управление образовательным процессом; 

5. Инклюзивное образование в условиях реализации ФГОС. 

4.2. Для участия в Конкурсе необходимо представить материалы по 

определенной проблематике Конкурса, отвечающие целям и задачам Конкурса. 

4.3. Представление материалов на Конкурс предусматривает согласие авторов 

работ на публикацию в открытой печати и сети Интернет представленных ими 

материалов. 

V. Критерии  оценки применения технологии (23 балла). 

Оценка конкурсных работ проводится на основе следующих критериев: 

– соответствие материала номинации Конкурса (2 б.); 

– обоснование актуальности (3 б.); 

– полнота и глубина (информативность) раскрытия темы (3 б.); 

– логичность и структурированность материала (3 б.); 

– стиль и оригинальность (доходчивость) изложения (2 б.); 

– возможность практического использования (технологичность, 

транслируемость) или возможность их адаптации для использования в других 

образовательных организациях (3 б.); 

– соответствие материалов требованиям к содержанию и оформлению 

(материалы конкурса оформлены в соответствии с требованиями конкурса, в работе 

отсутствуют орфографические ошибки, представлен список используемых ресурсов, 

соблюдены правила цитирования, содержатся корректно работающие ссылки, 

оптимизированная графика и т.п.) (3 б.). 

VI. Определение победителей Конкурса  

По итогам Конкурса определяются победители и призеры по каждой 

номинации.  

 

 

   

 

 

 



4 

Приложение 1 

к Положению о проведении 

муниципального конкурса  

«Новое в образовании» 

 

                                                 
В оргкомитет муниципального 

конкурса «Новое в образовании» 

 

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ 

в Республиканском конкурсе «Новое в образовании» 

 

Фамилия, имя, отчество  

Личные контакты (телефон, электронная почта)  

Должность  

Полное название образовательной организации, в 

которой работает участник конкурса, телефон ОО  

Номинация  

Тема работы  

Для кого (учителей, преподавателей, воспитателей, …) 

предназначена разработка  

Членство в профсоюзной организации  

Согласие автора(ов) на публикацию конкурсного 

материала  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

  
Приложение 2 

к Положению о проведении 

муниципального конкурса  

«Новое в образовании» 

 
 

Представление 

 

_____________________________________________________________________________ 

(образовательное учреждение) 

представляет для участия в муниципальном конкурсе «Новое в образовании» 

_____________________________________________________________________________ 

(название работы) 

_____________________________________________________________________________ 

(автор) 

Основанием для представления является (коротко обозначаются актуальность и значимость 

разработки, материала на уровне образовательной организации, системы образования района 

(города), республики): 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________ 

 

 

Руководитель ОУ ___________________________________ _____________ (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


